1

平成 29 年度第 4 回作井技術委員会運営幹事会 議事録
作井技術委員会事務局

平成 30 年 1 月 19 日（金）16:30-18:00
開催場所：日本海洋掘削株式会社 本社会議室 5M-1, 2
出席者： 古谷委員長、末永(JDC)、石黒(MQJ)、池田(JMH)、古井(早稲田大)、菅野、筑井、片岡

(JAPEX)、藤田(INPEX)、佐藤(テルナイト)、三好(出光)、長縄(東大)、武田、木下、橋口(JDC)、
中井(MQJ)（敬称略）

欠席者: 工藤(INPEX)、前田(JDC)、佐々木(MQJ) (敬称略）

議題 1：作井技術委員の交代
1-1. 作井技術委員の交代

長縄 成実氏(東京大学→秋田大学へ異動)：運営幹事から委員へ交代
古井 健二氏(早稲田大学)：委員から運営幹事へ交代

1-2. 長縄先生の後任業務について
議題 2：活動報告
2-1. 大水深掘削技術分科会

次回開催予定は未定。年 2 回開催予定。
2-2. 若手技術者交流会

次回開催の若手技術者交流会について片岡座長より説明がされた。
2-3. HP 委員会
2-4. 石油開発 ABC について改訂作業中。
2-5. 協会理事会
議題 3：平成 30 年度 春期講演会
3-1. 開催概要
3-2. 個人講演投稿要領
3-3. シンポジウムについて

 テーマ「多様化するオペレーションマネジメント – 操業環境の変化に対応したマネジメント」
3-4. 討論会について
 討論会の司会を比較的若手(片岡氏や前田氏)に任せ、若手の発言を促す方針。

議題 4:平成 29 年度第 2 回作井技術委員会
4-1.  特別講演について

以上